АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.10.2025  № 918

г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации

Мурашинского муниципального округа от 06.10.2025 № 863

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Кировской области от 24.08.2015

№ 56/530 «О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-

экономического развития Кировской области на долгосрочный

и среднесрочный периоды» и письмом министерства экономического

развития Кировской области № 66956-67-04-02-л от 08.10.2025 «О

корректировке фонда оплаты труда на 2026 – 2028 годы» администрация

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Раздел 10 «Труд и занятость» Приложения изложить в новой редакции

согласно приложению.

Первый заместитель главы

администрации округа                                                              А.В.Суслов

Канцелярия
Штамп

Приложение

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Мурашинского муниципального округа Кировской области на 2026 год

и на плановый период 2027-2028 годов

Наименование

показателя

Единица

измерения

Отчет Отчет  Оценка  Прогноз

2026 год 2027 год 2028 год

2023 год 2024 год 2025 год Вариант 1 Вариант 2 Вариант 1 Вариант 2 Вариант 1 Вариант 2

10.Труд и занятость

Численность

трудовых ресурсов

человек
4684 4604 4616 4596 4617 4585 4607 4570 4593

Среднегодовая

численность занятых

в экономике

человек

4566 4565 4575 4556 4606 4531 4590 4514 4576

Распределение

среднегодовой

численности занятых

по формам

собственности:

на предприятиях и в

организациях

государственной и

муниципальной форм

собственности

человек

1046 1002 978 965 976 955 967 942 950

в общественных

объединениях и

организациях

человек

9 9 9 9 9 9 9 9 9

в частном секторе,

всего

человек
3511 3554 3588 3582 3621 3567 3614 3563 3617

Уровень

зарегистрированной

безработицы (на

конец года)

%

0,5 0,2 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2

Численность

безработных,

зарегистрированных в

государственных

учреждениях службы

занятости населения,

среднегодовая

человек

48,0 23,0 7 10 8 10 8 10 8

Фонд оплаты труда

тыс.рублей
2026112,4 2331852,3 2605253,5 2863796,1 2923923,0 3044208,2 3149445,4 3230237,9 3361151,8

Среднемесячная

номинальная

начисленная

заработная плата в

расчете на одного

работника

рублей

41001,1 47827,0 53645,8 59439,5 60029,6 63659,7 65012,1 67924,9 69693,0